
Томская область 
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК
ПРИКАЗ

а .  и .  ,ю 1-( № цхц

О реализации мероприятий по обеспечению перехода 
на обновленные федеральные государственные образовательные 
стандарты начального общего и основного общего образования 

* в системе общего образования ЗАТО Северск

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области 
от 10.12.2021 № 1921-р «О реализации мероприятий по обеспечению перехода
на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального 
общего и основного общего образования в системе общего образования Томской области» 
в целях организации работы по обеспечению перехода на обновленные федеральные 
государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего 

-образования—(далее - -ФГОС НОО и ФГОС ООО) в системе общего образования 
ЗАТО Северск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО 

и ФГОС ООО в системе общего образования ЗАТО Северск согласно Приложению 1.
1.2. План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению перехода 

на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в системе общего образования ЗАТО Северск 
на 2021 -  2023 годы согласно Приложению 2.

1.3. МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (Хлебенков В.В.) муниципальным оператором 
по организационно-методическому сопровождению перехода на обновленные ФГОС НОО 
и ФГОС ООО в системе общего образования ЗАТО Северск.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. В срок до 27.12.2021 разработать и утвердить планы мероприятий («дорожные 

карты») общеобразовательной организации по обеспечению перехода на обновленные ФГОС 
НОО и ФГОС ООО на 2021 -  2023 годы.

2.2. Обеспечить переход на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в соответствии 
с планом-графиком согласно Приложению 3.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 
развития образования, мониторинга и защиты прав детей Ковалеву Л.Ю.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-18T08:00:36+0500




